
C A D6a

Rg s o fución fuÍinist erin I
91" tzz3-2024-rN

Lima, :l l"l "^,11

VISTOS, el Oflcio No 5446-2024-CG PNP/SECEJE-UNITRDOC/ARETDA de la
Unidad de Trámite Documentario de la Secretaría Ejecutiva de la Policía Nacional del Perú; el
lnforme N" 217-2024-DIRREHUM-PNP/DIVMRH-DEPOFI., de la División de Movimiento de
Recursos Humanos de la Dirección de Recursos Humanos de la Policía Nacional del Perú; y,
el lnforme N' 001703-2024-lN-OGAJ, de la Oficina General de Asesoría Jurídica del Ministerio
del lnterior; y,

CONSIDERANDO:

Que, a través del lnforme N' 217-2024-DIRREHUM-PNP/DIVMRH-DEPOFI., la
División de Movimiento de Recursos Humanos de la Dirección de Recursos Humanos de la
Policía Nacional del Perú promueve la aprobación de la reasignación en el cargo por las
causales de necesidad del servicio y a solicitud del interesado, y sin costo para el Estado, del
Coronel de Armas de la Policía Nacional del Perú N/IGUEL ANGEL ÍUESTA REBAZA y otros;
asimismo, señala que, dichas reasignaciones corresponden ser dispuestas sin costo para el
Estado, toda vez que las distancias de la Unidad de Origen a la Unidad de Destino son menores
a los 100 kilómetros y debido a la causal a solicitud del interesado. Por otra parte, se precisa
que "(. . .) para el presente caso se ha tomado en cuenta como fecha de inicio /as Consfancras
de lncorporación a las Unidades de Desflno y los Reporfes de lnformación Personal (RIPER) y
para la fecha de término se consideró "A LA FECHA", toda vez que continúan en las lJnidades
PNP'';

Que, el numeral25 delartículo 3 delTexto Unico Ordenado del Decreto Legislativo N'
1149, Ley de la carrera y situación del personal de la Policía Nacional del Perú, concordante
con el literal b del artículo 32 de su Reglamento, aprobado mediante Decreto Supremo N' 016-
2013-lN, establece que la reasignación es la ubicación del personal en situación de actividad,
en un cargo específico, acorde a las especialidades funcionales, al Cuadro de Organización y
al Cuadro de Personal, la misma que se ejecuta en cualquier momento, de acuerdo a las
necesidades del servicio, orientada al cumplimiento eficaz de la misión institucional;

Que, los numerales 2 y 6 del artículo 30 del citado Texto Único Ordenado del Decreto
Legislativo N' 1149, concordantes con los literales b) V 0 del artÍculo 39 de su Reglamento,
señala como causales de asignación y reasignación del cargo del personal de la Policía
Nacional del Perú, las causales de necesidad del servicio, en atención al cumplimiento de la
misión asignada y a solicitud del interesado;

Que, el numeral 2 del artículo 28 del citado Texto Único Ordenado del Decreto
Legislativo N' 1149, prescribe que la asignación y reasignación en el cargo de los Oficiales
Superiores se aprueba por resolución ministerial;

Que, en relación a la eficacia anticipada del acto administrativo, esta se encuentra
regulada en el numeral 17.1del artículo 17 del Texto Único Ordenado de la Ley N' 27444, Ley
del Procedimiento Administrativo General, aprobado por Decreto Supremo N" 004-2019-JUS,
el cual establece que la autoridad podrá disponer en el mismo acto administrativo que tenga

L. CUEV¡



eficacia anttcipada a su emisión, sólo sifuera más favorable a los administrados, y siempre que
no lesione derechos fundamentales o intereses de buena fe legalmente protegidos a terceros
y que existiera en la fecha a la que pretenda retrotraerse la eficacia del acto el supuesto de
hecho justificativo para su adopción;

Que, mediante el lnforme de Vistos, la Oficina General de Asesoría Jurídica opina que
resulta legalmente viable atender el requerimiento del órgano técnico de la Policía Nacional del
Perú, esto es, emitir el acto resolutivo que apruebe la reasignación en el cargo de los

mencionados Oficiales Superiores de la Policía Nacional del Perú;

Que, en consecuencia, corresponde emitir la resolución que apruebe la reasignación
en el cargo por las causales de necesidad del servicio y a solicitud del interesado y sin costo
para el Estado, de los mencionados Oficiales Superiores de la Policía Nacional del Perú;

Con el visado de la Comandancia General de la Policía Nacional del Perú y de la
Oficina General de Asesoría Jurídica del Ministerio del lnterior; y,

De conformidad a la Ley N'29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; el Decreto
Legislativo N'1266, Ley de Organización y Funciones del Ministerio del lnterior; el Decreto
Supremo N' 006-2024-lN, que aprueba el Texto Unico Ordenado del Decreto Legislativo N"
1149, Ley de la carrera y situación del personalde la Policía Nacionaldel Perú; el Reglamento
del Decreto Legislativo N'1149, aprobado por Decreto Supremo N'016-2013-lN; y, la

Resolución Ministerial N" 1520-201g-lN, que aprueba el Texto lntegrado del Reglamento de
Organización y Funciones del Ministerio del lnterior.

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aprobar la reasignación en el cargo por necesidad del servicio y sin costo
para el Estado, de los Oficiales Superiores de la Policía Nacional del Perú, con eficacia a la
fecha que se indica a continuación:

GRADO APELLIDOS Y NOMBRES UU.OO UU.DD FECHA

CRNL.

PNP
I/ESTA REBAZA

MIGUEL ANGEL CG ESCNFPP ESCPOGRA DIR SECEJE DIRADM DIVEC

Del26t07t2024
A LA FECHA

CRNL

PNP

VERASTEGUI CERVERA

RENE WILLIA[/S SECEJE DIRADM DIVEC CG ESCNFPP ESCPOGRA DIR

Del3110712024

A LA FECHA

CRNL,

SPNP

GARCIA SEGURA

WILLIANA ANGELICA
SECEJE DIRREHUM DIVCRH

SITESP

COIVOPPOL DIRSAPOL SUBDSP

HOSPOL ABL DIVENF DEPAHA

CRNL.

SPNP

RAMIREZ MENDOZA

EMILIA

COMOPPOL DIRSAPOL SUBDSP

CHPNP LNS DIVADT DEPFAR

JEF

COMOPPOL DIRSAPOL SUBDSP

HOSPOL ABL

De|0810712024

A LA FECHA

CRNL.

SPNP

GALLEGOS VALENCIA

FULMEN JESUS

COMOPPOL DIRSAPOL SUBDSP

DIVRISSP LIIVA SUR POLPOL

MININTER DEPMEQUI

CO¡/OPPOL DIRSAPOL SUBDSP

CHPNP LNS SEC UNIGECAL

De|0610712024

A LA FECHA

CRNL.

SPNP

VEGA CASTILLEJO

JUAN CARLOS

COMOPPOL DIRSAPOL SUBDSP

DIVRISSP.LIMA NORTE

POSMEPOL CARABAYLLO JE-

COI\¡OPPOL DIRSAPOL SUBDSP

DIVRISSP-LI[¡A NORTE

POS[/EPOL INDEPENDENCIA JEF

De|0110612024

A LA FECHA

CRNL.

SPNP

ECHEGARAY OLIVERA

MADELEIN

COMOPPOL DIRSAPOL SUBDSP

DIVRISSP.LIMA NORTE

POSMEPOL INDEPENDENCIA

JEF

COMOPPOL DIRSAPOL SUBDSP

DIVRISSP.LIMA NORTE POLPOL

SAN DIEGO DEPADT

Det 0510712024

A LA FECHA

CMDTE.

PNP

GOMEZ REYNA

RONALD ANTONIO
IG DIRINV ID LIMA - CALLAO -

LIMA - PROVINCIAS ID N" 3

COMOPPOL DIRNOS DIROPESP

DIWAURB - SUAT

Det2210712024

A LA FECHA

CMDTE

PNP

CASTILLO VASOUEZ

ORESTES SEGUNDO
COIVOPPOL DIRNIC DIR[/EAMB

SEC OFAD

CO[/OPPOL DIRNIC DIRMEAMB

DIVCMIPA DEPPRAGS

De|0110312024

A LA FECHA

De|1510712024

A LA FECHA

L. CLTEVA



/"é"jG-\
f:'r#r?)\ey

CMDTE.

PNP

CORNEJO AGUILAR

MARCO ANTONIO

COMOPPOL DIRNOS REGPOL
LIMA DIVPOL OESTE COM

PUEBLO LIBRE A

COMOPPOL DIRNOS REGPOL

LIMA DIVPOL SUR 2

DelAil05l2024
A LA FECHA

CMDTE,

PNP

CARBAJAL TAMARIZ

HUGO CESAR
SECEJE DIRREHUM DIVPNIBPP

DEPINC

COMOPPOL DIRNOS REGPOL

tIMA DIVPOL NORTE 2 DEPINCRI

COMAS

De|1710712024

A LA FECHA

CMDTE

PNP

ARIAS VALDIVIEZO

MIGUEL ANGEL
COMOPPOL DIRNOS REGPOL

LIMA DIVPOL NORTE 2

DEPINCRI COMAS

SECEJE DIRREHUM DIVPNIBPP

DEPINC

De|2310712024

A LA FECHA

CMDTE,

PNP

TORRES ARAGONEZ

JUAN JOSE
COMOPPOL DIRNOS REGPOL

AREOUIPA DIVOPUS

COMOPPOL DIRNIC DIVIAC

DEPDIAC AREQUIPA

De|1510712024

A LA FECHA

CMDTE

PNP

BARTRA AREVALO

ALEJANDRO MAGNO
SECEJE DIRREHUM OIVCRH-

EtrT¡NS DIGIMIN

COMOPPOL DIRNOS DIROPESP

SEC

De|0810712024

A LA FECHA

CMDTE

PNP

GONZALES TRONCOS

CARLOS ALBERTO
SECEJE DIRREHUM SEC

UNIPLEDU

COMOPPOL DIRNOS REGPOL
LIMA NORTE DIVPOL HUACHO

Det0110812024

A LA FECHA

CMDTE

PNP

ROJAS IVORI

JOHNNY SILVINO
COMOPPOL DIRNOS FP

CAJAMARCA DIVOPUS

COI¡OPPOL DIRNIC DIRCOCOR

JEFDDICC DEPDICC CAJAMARCA

Del 1210712024

A LA FECHA

CMDTE.

PNP

DURAND DIAZ

KARLA STEPHANIE
COMOPPOL DIRNOS REGPOL

AREQUIPA SEC UNIPLEDU

COMOPPOL DIRNIC DIRCOCOR

JEFDDICC DEPDICC AREQUIPA

De|0510712024

A LA FECHA

CMDTE

PNP

LOPEZ RAMIREZ

EVELING ROCIO
COMOPPOL DIRNOS DIRTTSV
DIWSV UNITSV LIMA SUR 1

COMOPPOL DIRNOS D¡RTTSV

DIWSV UNITSV LIMA SUR 2

De|1710712024

A LA FECHA

CMDTE,

PNP

GUTIERREZ CALDERON

TANYA [¡ELISSA
COMOPPOL DIRNOS DIRTTSV
DIWSV UNITSV Lll'lA SUR 2

COMOPPOL DIRNOS DIRTTSV
DIWSV UNITSV LIMA SUR 1

Del1710712024

A LA FECHA

CMDTE,

PNP

CUEVA CASTILLO

CAROLA YANET
COMOPPOL DIRNOS DIRSEEST

DIVSEPRE

SECEJE DIRREHUM DIVCRH-

EXTINS PCIV DINI

Det 1510712024

A LA FECHA

CIVDTE,

PNP

JIMENEZ [,4ANGO

BRAULIO ALFREDO
COMOPPOL DIRNIC DIRCOCOR

JEFDDICC DEPDICC AREQUIPA

COMOPPOL DIRNOS REGPOL
AREQUIPA SEC UNIPLEDU

Del0610712024

A LA FECHA

CMDTE.

PNP

CUBILLAS MAURICIO

ISAAC
IG DIRINV OD PROVINCIAS OD

LA MERCED

COMOPPOL DIRNOS REGPOL

JUNIN DIVPOL CHANCHAMAYO

Del2010712024

A LA FECHA

CMDTE.

SPNP

SOLANO OYARCE

REYNA ZOYLA
COMOPPOL DIRSAPOL SUBDSP

CHPNP LNS DIVMEM DEPSIQ
JEF

CO[iIOPPOL DIRSAPOL SUBDSP
HOSPOL ABL

Del10t0712024

A LA FECHA

MAY.

PNP

VILLAVICENCIO
SAMANEZ

JEAN CARLOS

COMOPPOL DIRNOS FP

TUMBES DIVINCRI TUMBES

DEPINCRI TUMBES SECINCRI

COMOPPOL DIRNIC DIRILA
DIVILAPCO DEPDILAED TUMBES

Del0110512024

A LA FECHA

MAY

PNP

VERA CARBAJAL
FERNANDO

COMOPPOL DIRNIC DIRMEAMB

DIVIMA DEPCOINT

COI/OPPOL DIRNOS REGPOL

LIMA

De|0210812024

A LA FECHA

MAY,

PNP

SOLANO PAYALICH

PABLO CESAR
COMOPPOL DIRNIC DIVIAC

DEPDIAC AREQUIPA SECIAC

COMOPPOL DIRNOS REGPOL

AREOUIPA DIVINCRI AREOU¡PA

De|1110712024

A LA FECHA

I\,14Y

PNP

TORRES CABANILLAS

EDGAR JIMfulER

COMOPPOL DIRNOS REGPOL
CERRO DE PASCO DIVOPUS

COM YANACANCHA B

COMOPPOL DIRNOS REGPOL
CERRO DE PASCO DIVPOCOM

Del1010712024

A LA FECHA

L4AY

PNP

CARRION SANCHEZ

JANNET ROXANA
COMOPPOL DIRNOS DIRTTSV

DIWSV UNITSV LIMA SUR 1

COMOPPOL DIRNOS DIRTTSV
DIWSV UNITSV LIMA SUR 2

Det 17107t2024

A LA FECHA

MAY

PNP

DURAN FARFAN KAREN

IRENE
COMOPPOL DIRNOS DIRTTSV

DIWSV UNITSV LIMA ESTE

COMOPPOL DIRNOS DIRTTSV
DIWSV UNITSV FENIX

Del 17 10712024

A LA FECHA
L. cuEv,l



I,/AY,

PNP

PORTALATINO

VALDIZAN

ERBE FRANCISCO

COMOPPOL DIRNIC DIRPOLFIS
DIVIPF DEPBUS

SECEJE DIRREHUIV DIVABL

Del1610712024

A LA FECHA

MAY

PNP

MONTOYA HIDALGO

JOEL GUIDO

CG ESCNFPP ESCPOGRA

OFICONOR DIPL PROSEESP _

COEM PART

COMOPPOL DIRNIC DIRIVEAMB

Det01108t2024

A LA FECHA

MAY

PNP
RAMIREZ REYNA NILTON

RAY

COMOPPOL DIRNOS REGPOL

CERRO DE PASCO DIVOPUS

COMRUSEC COLQUIJIRCA B

COMOPPOL DIRNOS REGPOL

CERRO DE PASCO DIVOPUS COM

YANACANCHA B

Det0910712024

A LA FECHA

MAY.

SPNP
LEIVA I¡ORENO

SILVIA

COMOPPOL DIRSAPOL SUBDSP

CHPNP LNS DIVADT DEPFAR

COMOPPOL DIRSAPOL SUBDSP

HOSPOL ABL DIVADT DEPFAR

Det0810712024

A LA FECHA

Artículo 2.- Aprobar la reasignación en el cargo, a solic¡tud del interesado y sin costo
para el Estado, de los Oficiales Superiores de la Policía Nacional del Perú, con eficacia a la
fecha que se ¡ndica a cont¡nuac¡ón:

ffi

GRADO
APELLIDOS Y

NOMBRES
UU.OO UU.DD FECHA

CIVDTE.

PNP
BARTUREN IRIGOIN

DEY[¡ER

IG DIRINV OD PROVINCIAS OD

CHICLAYO

IG DIRINV ID LIMA _ CALLAO _

LIMA _ PROVINCIAS ¡D N" 4

CMDTE.

PNP
CHAVEZ NAVARRO

JOSE SANTOS

CG ESCNFPP EESTP STA, LUCIA

DIR

COIVOPPOL DIRNOS DIRSCPC

DIVPNA DEPIEPNA SECINESP

LIMA CENTRO

Del19t07t2024

A LA FECHA

CMDTE.

PNP
TAMAYO ESPINAL

EDITH CARMEN

COMOPPOL DIRNIC DIRCOCOR

SEC UNIPLEDU

COMOPPOL DIRNOS REGPOL

TACNA SEC UNIPLEDU

Det2210712024

A LA FECHA

MAY

PNP
RAIMUNDO YARANGA

LUIS ENRIOUE

COMOPPOL DIRNOS REGPOL

LORETO DIVPOCOM DEPJUVEC

UNIJUVEC

COMOPPOL DIRNOS REGPOL

LIMA

De|23107t2024

A LA FECHA

De|07108t2024

A LA FECHA

Artículo 3.- Disponer que la Secretaría Ejecutiva de la Policía Nacional del Perú
adopte las acciones correspondientes en las áreas de su competencia, de conformidad a los
dispositivos legales vigentes.

Reg comuníquese.

L. CUEVA

Jua


